
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 811 DEL 25/06/2024

Oggetto: RINNOVO NOLEGGIO TRIENNALE SISTEMA 
PLASMACHECK -FASC. PRIV 275/24

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO 

che il Direttore del S.I.T., con nota del 11/03/2024, ha richiesto il 
rinnovo  del  noleggio  del  SISTEMA DI TRACCIABILITÀ DEL PROCESSO DI 
CONGELAMENTO DEL PLASMA,  DEL CONTROLLO DELLE TEMPERATURE NEL 
PROCESSO DI CENTRIFUGAZIONE, DEL TRASPORTO E DELLA CONSERVAZIONE DEL 
SANGUE, IN SCADENZA IL 30/06/2024;

che,  al  fine  di  evitare  modifiche  che  comporterebbero  la 
ripetizione di tutte le convalide dei sistemi, operazione che 
risulterebbe molto onerosa, nella stessa nota ha chiesto di 
continuare  ad  affidare  il  suddetto  servizio  alla  Ditta 
EXPERTMED  SRL, attuale  aggiudicatario  della  fornitura, 
giusta Determinazione 1671 del 09/11/2021; 

che  quindi  questa  U.O.C.  P.E.,  in  data  12/06/2024,  ha 
pubblicato  su  piattaforma  Consip/Mepa  una  RDO  n. 
4435215, col  sistema  della  trattativa  diretta,  ai  sensi 
dell’art.  50  del  d.lg.s  36/2023,  invitando  la  ditta 
EXPERTMED  SRL  a  presentare  migliore  offerta  per  la 
fornitura  triennale  del  sistema  Plasmacheck  entro  e  non 
oltre il 19/06/2024

CONSIDERATO 

che la Ditta EXPERTMED SRL, in data 19/06/2024, ha inviato 
offerta  economica  e  tecnica  dalle  quali  si  evince  che  il 
prodotto  offerto,  nel  suo  intero  sistema,  presenta 
caratteristiche  uniche  nell’involucro  e  nel  procedimento, 
come espressamente richiesto dal direttore del S.I.T.;

RITENUTO

pertanto, di poter procedere al NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA DI 
TRACCIABILITÀ DEL PROCESSO DI CONGELAMENTO DEL PLASMA,  DEL 
CONTROLLO DELLE TEMPERATURE NEL PROCESSO DI CENTRIFUGAZIONE,  DEL 
TRASPORTO E DELLA CONSERVAZIONE DEL SANGUE, ai sensi dell’art. 50 del 
d.lgs. 36/2023, si affida la predetta fornitura alla Ditta EXPERTMED 
SRL,  vista  l’urgenza  rappresentata  dal  Direttore  del  S.I.T.  e  le 
motivazioni  della  richiesta  di  affidamento  diretto  alla  ditta  su 
menzionata;  non  ricorrendo  ostative  rispetto  a  quanto 
indicato dagli artt. 94, 95 e succ. del dlgs. 36/2023

VERIFICATA 

la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico-amministrativa  del 
procedimento e dei  contenuti  della presente proposta,  a seguito 



dell’istruttoria  effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie  competenze, 
funzioni e responsabilità, ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 36/2023 e 
del Regolamento Aziendale per gli acquisti;

PRECISATO 

che, relativamente al contratto in questione, sono stati acquisiti il 
CIG  B21244E9E3,  il  DURC e  il  Casellario  ANAC,  la  cui 
certificazione risulta regolare;

ACQUISITO il Parere Contabile, allegato al presente atto;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

D E T E R M I N A

Per  quanto  in  premessa  specificato  e  che  qui  si  intende 
integralmente riportato:

DI AFFIDARE alla Ditta EXPERTMED SRL il  NOLEGGIO TRIENNALE DI 
UN SISTEMA DI TRACCIABILITÀ DEL PROCESSO DI CONGELAMENTO DEL 
PLASMA,  DEL CONTROLLO DELLE TEMPERATURE NEL PROCESSO DI 
CENTRIFUGAZIONE,  DEL TRASPORTO E DELLA CONSERVAZIONE DEL 
SANGUE, a far data dal 01/07/2024 

DI IMPUTARE:

la somma di  € 3.799,98 (esclusa IVA 22%)  per un totale IVA 
compresa di € 4.636,00 sul conto economico  5040201010  del 
Bilancio A.O. 2024 per il  noleggio del suddetto sistema fino al 
31/12/2024, 

la somma di  € 7.600,00 (esclusa IVA 22%)  per un totale IVA 
compresa di € 9.272,00  IVA compresa sul medesimo conto del 
Bilancio A.O. 2025 per il  noleggio del suddetto sistema fino al 
31/12/2025,

la somma di  € 7.600,00 IVA compresa (esclusa IVA 22%)  per 
un totale IVA compresa di € 9.272,00 sul medesimo conto del 
Bilancio A.O. 2026 per il  noleggio del suddetto sistema fino al 
31/12/2026,

la somma di  € 3.799,98 (esclusa IVA 22%)  per un totale IVA 
compresa di € 4.636,00  IVA compresa sul medesimo conto del 
Bilancio A.O. 2027 per il  noleggio del suddetto sistema fino al 
30/06/2027,



per un importo complessivo di € 27.816,00 IVA compresa;

DI PRECISARE

 che  il  contratto  verrà  stipulato  mediante  piattaforma 
Consip/Mepa;

DI TRASMETTERE

 copia del presente atto al Collegio dei Sindaci, alla U.O.C. P.E. e al 
SIT

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Dott. Gennaro Privitera

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-06-25T13:10:15+0200
	GENNARO PRIVITERA


		2024-06-25T13:19:07+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




